
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
Магаданской области 

ПРИКАЗ 
от 4% ./О. 2019 г. № о/f/? 

г. Магадан 

О проведении апробации банка оценочных средств 

Всероссийский проверочных работ 

В соответствии с письмом управления оценки качества образования и 

контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации от 11.10.2019г. №13-450 приказываю: 

1. Провести апробацию банка оценочных средств Всероссийских 

проверочных работ (далее - Апробация) в общеобразовательных 

организациях Магаданской области в следующие сроки: 

22 октября 2019 года - по учебным предметам «история» (6 класс), 

«химия» (11 класс); 

24 октября 2019 года - по учебным предметам «математика» (7 класс), 

«физика» (8 класс). 

2. Принять участие в Апробации следующим образовательным 

организациям Магаданской области: 

по учебному предмету «история» (6 класс): МАОУ «Лицей №1 им. 

Н.К. Крупской», МАОУ «СОШ с УИОП №14», МБОУ «СОШ №23», МАОУ 

«Лицей (эколого-биологический)», МКОУ «СОШ п. Ола», МБОУ «СОШ №1 

г. Сусумана», МБОУ «СОШ п. Мяунджа», МБОУ «СОШ п. Усть-Омчуг», 

МБОУ «СОШ п. Омчак», МБОУ «СОШ п. Талая», МБОУ «СОШ №2 п. 

Палатка», МБОУ «СОШ п. Синегорье», МБОУ «СОШ п. Ягодное», МКОУ 

«СОШ п. Армань»; 

по учебному предмету «химия» (11 класс): МАОУ «СО(РК)Ш №2», 

МАОУ «СОШ с УИОП №4», МБОУ «СОШ №7», МАОУ «СОШ №18», 

МАОУ «СОШ №21», МБОУ «СОШ п. Дукат», МБОУ «СОШ п. Сеймчан», 

МБОУ «СОШ п. Усть-Омчуг», МБОУ «СОШ №2 п. Палатка», МБОУ «СОШ 

п. Дебин»; 

по учебному предмету «математика» (7 класс): МАОУ «Лицей №1 

им. Н.К. Крупской», МАОУ «Гимназия (английская)», МАОУ «СОШ №29», 



МКОУ «СОШ п. Ола», МКОУ «СОШ п. Клёпка», МБОУ «СОШ п. Дукат», 
МБОУ «СОШ п. Омсукчан», МБОУ «ООШ п. Омсукчан», МБОУ «Школа -
интернат им. Д.Б. Закирова», МБОУ «СОШ п. Сеймчан», МБОУ «СОШ №1 
г. Сусумана», МБОУ «СОШ п. Мяунджа», МБОУ «ООШ п. Холодный», 
МБОУ «СОШ п. Усть-Омчуг», МБОУ «СОШ п. Омчак», МБОУ «СОШ п. 
Стекольный», МБОУ «СОШ п. Талая», МБОУ «СОШ №2 п. Палатка», 
МБОУ «СОШ п. Оротукан», МБОУ «СОШ п. Ягодное»; 

по учебному предмету «физика» (8 класс): МБОУ «СОШ с УИМ №15», 

МБОУ «СОШ №20», МБОУ «СОШ №23», МБОУ «СОШ №28», МКОУ 
«СОШ п. Армань», МБОУ «СОШ п. Мяунджа», МБОУ «ООШ п. 

Холодный», МБОУ «СОШ п. Омчак», МБОУ «СОШ №1 п. Палатка», МБОУ 

«СОШ п. Синегорье». 

3. Определить региональным координатором проведения Апробации 
МОГБУ «Центр мониторинга качества образования». 

4. МОГБУ «Центр мониторинга качества образования» (Вергун О.А.) 

обеспечить организационно - методическое и технологическое 
сопровождение Апробации. 

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием: 

5.1. Назначить муниципальных координаторов проведения Апробации. 

5.2. Обеспечить организацию и проведение Апробации в 
установленные сроки. 

5.3. Обеспечить проверку выполненных обучающимися работ 

муниципальными комиссиями или комиссиями общеобразовательных 
организаций. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. министра У\ И.В.Горностаева 


